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Seiior (a)

JUEZ SESENTA Y OCHO (68) CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTA D.C. TRANSITORIAMENTE JUZGADO CINCUENTA (50)
DE PEQUENAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE DE BOGOTA.

E. S. D.

PROCESO EJECUTIVO

DEMANDANTE: PEARSON EDUCACION DE COLOMBIA S.A.S.

DEMANDADOS: BOOKS AND FUTURE B&S S.A.S.

RADICADO: 11001-40-03-068-2019-01643-00

REFERENCIA: APORTAR LIQUIDACION DE CREDITO.

Teniendo en cuenta los Acuerdos numeros PCSJA20 - 11567 y PCSJA20 — 11581 del Consejo Superior de la Judicatura y el
Acuerdo nimero CSJBTA20 - 60 del Consejo Seccional de la Judicatura de Bogota D.C. y la Ley 2213 de 2022, los
despachos, oficinas, centros de servicios judiciales y secretarias de los diferentes despachos judiciales su atencion se
realizara primordialmente de manera virtual.

Por lo anterior y acatando las directrices emitidas por el Ministerio de Salud y el Consejo Superior de la Judicatura, a fin de
evitar la aglomeracion de personal en las sedes judiciales y asi prevenir el contagio por COVID - 19 (coronavirus) tanto para
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RECAUDO%,’E{mpreSAar_ial,eS

NIT. 900.226.453-9

Sefior (a)

JUEZ SESENTA Y OCHO (68) CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTA D.C. TRANSITORIAMENTE JUZGADO
CINCUENTA (50) DE PEQUENAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE DE BOGOTA.

E. S. D.

PROCESO EJECUTIVO

DEMANDANTE: PEARSON EDUCACION DE COLOMBIA S.A.S.
DEMANDADOS: BOOKS AND FUTURE B&S S.A.S.

RADICADO: 11001-40-03-068-2019-01643-00

REFERENCIA: APORTAR LIQUIDACION DE CREDITO.

Obrando en calidad de Apoderado Judicial de la parte actora dentro del proceso de la referencia, por
medio del presente escrito y en cumplimiento de la carga procesal asignada en la parte resolutiva de
la sentencia, allego la correspondiente liquidacion de crédito conforme con el articulo 446 del C.G.P.,
y de conformidad con lo sefialado en el mandamiento de pago:

TIPO Liquidacién de intereses moratorios

PROCESO 11001400306820190164300

DEMANDANTE PEARSON EDUCACION DE COLOMBIA S.A.S
DEMANDADO BOOKS AND FUTURE B&F S.A.S

TASA APLICADA ((1+TasaEfectiva)*(Periodos/DiasPeriodo))-1

RESUMEN LIQUIDACION

VALOR CAPITAL $21.611.100,00
SALDO INTERESES $20.694 471,34

VALORES ADICIONALES

INTERESES ANTERIORES $0,00
SALDO INTERESES ANTERIORES $0,00
SANCIONES $0,00
SALDO SANCIONES $0,00
VALOR 1 $0,00
SALDO VALOR 1 $0,00
VALOR 2 $0,00
SALDO VALOR 2 $0,00
VALOR 3 $0,00
SALDO VALOR 3 $0,00
TOTAL A PAGAR §42.205.571,34

INFORMACION ADICIONAL
TOTAL ABONOS $0,00
SALDO A FAVOR $0,00

Por lo anterior, solicito comedidamente se sirva darle el correspondiente tramite procesal, esto es,
traslado a la otra parte procesal y posteriormente su aprobacion respectiva.

Agradezco su proceder.

Cordialmente,

DIEGO FERNANDO BERMUDEZ LINARES
C.C. No. 1.018.492.835 de Bogota D.C.

TP. 350.918 del C.S. de la J.
juridico2@recaudosempresariales.com

BOGOTA D.C., CALLE 57 B NO. 37 - 15, BARRIO NICOLAS DE FEDERMAN / TEL.: (571) 4842380 / CEL.: (318) 206 3017



TIPO Liquidacion de intereses moratorios

PROCESO 11001400306820190164300
DEMANDANTE PEARSON EDUCACION DE COLOMBIA S.A.S
DEMANDADO BOOKS AND FUTURE B&F S.A.S
TASA APLICADA ((1+TasaEfectiva)*(Periodos/DiasPeriodo))-1
DISTRIBUCION ABONOS

DESDE HASTA  DIAS % ANUAL CAPITAL CAPITAL BASE LIQ. INTERES SUBTOTAL VALOR ABONO SALDO INTERESES SALDO ADEUDADO SALDO A FAVOR ABONO INTERESES ABONO CAPITAL
2018-10-02 2018-10-02 1 29,45 21.611.100,00 21.611.100,00 15.286,28 21.626.386,28 0,00 15.286,28 21.626.386,28 0,00 0,00 0,00
2018-10-03 2018-10-31 29 29,45 0,00 21.611.100,00 443.302,14 22.054.402,14 0,00 458.588,42 22,069.688,42 0,00 0,00 0,00
2018-11-01 2018-11-30 30 29,24 0,00 21.611.100,00 455.702,41 22,066.802,41 0,00 914.290,83 22,525.390,83 0,00 0,00 0,00
2018-12-01 2018-12-31 31 29,10 0,00 21.611.100,00 468.972,80 22,080.072,80 0,00 1.383.263,63 22.994.363,63 0,00 0,00 0,00
2019-01-01 2019-01-31 31 28,74 0,00 21.611.100,00 463.843,82 22.074.943,82 0,00 1.847.107,45 23.458.207,45 0,00 0,00 0,00
2019-02-01 2019-02-28 28 29,55 0,00 21.611.100,00 429.361,03 22.040.461,03 0,00 2.276.468,48 23.887.568,48 0,00 0,00 0,00
2019-03-01 2019-03-31 31 29,06 0,00 21.611.100,00 468.332,46 22.079.432,46 0,00 2.744.800,94 24.355.900,94 0,00 0,00 0,00
2019-04-01 2019-04-30 30 28,98 0,00 21.611.100,00 452.191,67 22.063.291,67 0,00 3.196.992,61 24.808.092,61 0,00 0,00 0,00
2019-05-01 2019-05-31 31 29,01 0,00 21.611.100,00 467.691,90 22,078.791,90 0,00 3.664.684,50 25.275.784,50 0,00 0,00 0,00
2019-06-01 2019-06-30 30 28,95 0,00 21.611.100,00 451.778,19 22,062.878,19 0,00 4.116.462,69 25.727.562,69 0,00 0,00 0,00
2019-07-01 2019-07-31 31 28,92 0,00 21.611.100,00 466.410,10 22,077.510,10 0,00 4.582.872,79 26.193.972,79 0,00 0,00 0,00
2019-08-01 2019-08-31 31 28,98 0,00 21.611.100,00 467.264,73 22,078.364,73 0,00 5.050.137,51 26.661.237,51 0,00 0,00 0,00
2019-09-01 2019-09-30 30 28,98 0,00 21.611.100,00 452.191,67 22.063.291,67 0,00 5.502.329,18 27.113.429,18 0,00 0,00 0,00
2019-10-01 2019-10-31 31 28,65 0,00 21.611.100,00 462.559,35 22.073.659,35 0,00 5.964.888,53 27.575.988,53 0,00 0,00 0,00
2019-11-01 2019-11-30 30 28,55 0,00 21.611.100,00 446.186,76 22.057.286,76 0,00 6.411.075,30 28.022.175,30 0,00 0,00 0,00
2019-12-01 2019-12-31 31 28,37 0,00 21.611.100,00 458.485,91 22,069.585,91 0,00 6.869.561,21 28.480.661,21 0,00 0,00 0,00
2020-01-01 2020-01-31 31 28,16 0,00 21.611.100,00 455.478,66 22.066.578,66 0,00 7.325.039,87 28.936.139,87 0,00 0,00 0,00
2020-02-01 2020-0229 29 28,59 0,00 21.611.100,00 431.915,27 22,043.015,27 0,00 7.756.955,14 29.368.055,14 0,00 0,00 0,00
2020-03-01 2020-03-31 31 28,43 0,00 21.611.100,00 459.344,23 22,070.444,23 0,00 8.216.299,37 29.827.399,37 0,00 0,00 0,00
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TIPO Liquidacion de intereses moratorios

PROCESO 11001400306820190164300
DEMANDANTE PEARSON EDUCACION DE COLOMBIA S.A.S
DEMANDADO BOOKS AND FUTURE B&F S.A.S
TASA APLICADA ((1+TasaEfectiva)*(Periodos/DiasPeriodo))-1
DISTRIBUCION ABONOS

DESDE HASTA  DIAS % ANUAL CAPITAL CAPITAL BASE LIQ. INTERES SUBTOTAL VALOR ABONO SALDO INTERESES SALDO ADEUDADO SALDO A FAVOR ABONO INTERESES ABONO CAPITAL
2020-04-01 2020-04-30 30 28,04 0,00 21.611.100,00 439.120,67 22,050.220,67 0,00 8.655.420,04 30.266.520,04 0,00 0,00 0,00
2020-05-01 2020-05-31 31 27,29 0,00 21.611.100,00 442.967,47 22,054.067,47 0,00 9.098.387,51 30.709.487,51 0,00 0,00 0,00
2020-06-01 2020-06-30 30 27,18 0,00 21.611.100,00 427.211,35 22,038.311,35 0,00 9.525.598,86 31.136.698,86 0,00 0,00 0,00
2020-07-01 2020-07-31 31 27,18 0,00 21.611.100,00 441.451,73 22,052.551,73 0,00 9.967.050,58 31.578.150,58 0,00 0,00 0,00
2020-08-01 2020-08-31 31 27,44 0,00 21.611.100,00 445.130,64 22.056.230,64 0,00 10.412.181,23 32.023.281,23 0,00 0,00 0,00
2020-09-01 2020-09-30 30 27,53 0,00 21.611.100,00 432.026,45 22.043.126,45 0,00 10.844.207,67 32.455.307,67 0,00 0,00 0,00
2020-10-01 2020-10-31 31 27,14 0,00 21.611.100,00 440.801,75 22.051.901,75 0,00 11.285.009,42 32.896.109,42 0,00 0,00 0,00
2020-11-01 2020-11-30 30 26,76 0,00 21.611.100,00 421.331,88 22.032.431,88 0,00 11.706.341,30 33.317.441,30 0,00 0,00 0,00
2020-12-01 2020-12-31 31 26,19 0,00 21.611.100,00 427.098,84 22,038.198,84 0,00 12.133.440,13 33.744.540,13 0,00 0,00 0,00
2021-01-01 2021-01-31 31 25,98 0,00 21.611.100,00 424.039,85 22,035.139,85 0,00 12.557.479,99 34.168.579,99 0,00 0,00 0,00
2021-02-01 2021-02-28 28 26,31 0,00 21.611.100,00 387.343,46 21.998.443,46 0,00 12.944.823,45 34.555.923,45 0,00 0,00 0,00
2021-03-01 2021-03-31 31 26,12 0,00 21.611.100,00 426.006,93 22,037.106,93 0,00 13.370.830,38 34.981.930,38 0,00 0,00 0,00
2021-04-01 2021-04-30 30 25,97 0,00 21.611.100,00 410.149,51 22.021.249,51 0,00 13.780.979,89 35.392.079,89 0,00 0,00 0,00
2021-05-01 2021-05-31 31 25,83 0,00 21.611.100,00 421.851,75 22.032.951,75 0,00 14.202.831,64 35.813.931,64 0,00 0,00 0,00
2021-06-01 2021-06-30 30 25,82 0,00 21.611.100,00 408.031,74 22,019.131,74 0,00 14.610.863,38 36.221.963,38 0,00 0,00 0,00
2021-07-01 2021-07-31 31 25,77 0,00 21.611.100,00 420.975,78 22,032.075,78 0,00 15.031.839,15 36.642.939,15 0,00 0,00 0,00
2021-08-01 2021-08-31 31 25,86 0,00 21.611.100,00 422.289,58 22,033.389,58 0,00 15.454.128,73 37.065.228,73 0,00 0,00 0,00
2021-09-01 2021-09-30 30 25,79 0,00 21.611.100,00 407.607,88 22,018.707,88 0,00 15.861.736,61 37.472.836,61 0,00 0,00 0,00
2021-10-01 2021-10-31 31 25,62 0,00 21.611.100,00 418.784,03 22,029.884,03 0,00 16.280.520,63 37.891.620,63 0,00 0,00 0,00
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TIPO Liquidacion de intereses moratorios

PROCESO 11001400306820190164300
DEMANDANTE PEARSON EDUCACION DE COLOMBIA S.A.S
DEMANDADO BOOKS AND FUTURE B&F S.A.S
TASA APLICADA ((1+TasaEfectiva)*(Periodos/DiasPeriodo))-1
DISTRIBUCION ABONOS

DESDE HASTA  DIAS % ANUAL CAPITAL CAPITAL BASE LIQ. INTERES SUBTOTAL VALOR ABONO SALDO INTERESES SALDO ADEUDADO SALDO A FAVOR ABONO INTERESES ABONO CAPITAL
2021-11-01 2021-11-30 30 25,91 0,00 21.611.100,00 409.302,70 22,020.402,70 0,00 16.689.823,34 38.300.923,34 0,00 0,00 0,00
2021-12-01 2021-12-31 31 26,19 0,00 21.611.100,00 427.098,84 22,038.198,84 0,00 17.116.922,17 38.728.022,17 0,00 0,00 0,00
2022-01-01 2022-01-31 31 26,49 0,00 21.611.100,00 431.460,03 22,042.560,03 0,00 17.548.382,20 39.159.482,20 0,00 0,00 0,00
2022-02-01 2022-02-28 28 27,45 0,00 21.611.100,00 402.248,74 22,013.348,74 0,00 17.950.630,94 39.561.730,94 0,00 0,00 0,00
2022-03-01 2022-03-31 31 27,71 0,00 21.611.100,00 449.017,97 22.060.117,97 0,00 18.399.648,91 40.010.748,91 0,00 0,00 0,00
2022-04-01 2022-04-30 30 28,58 0,00 21.611.100,00 446.663,76 22.057.763,76 0,00 18.846.312,66 40.457.412,66 0,00 0,00 0,00
2022-05-01 2022-05-31 31 29,57 0,00 21.611.100,00 475.576,66 22.086.676,66 0,00 19.321.889,32 40.932.989,32 0,00 0,00 0,00
2022-06-01 2022-06-30 30 30,60 0,00 21.611.100,00 474.378,49 22.085.478,49 0,00 19.796.267,81 41.407.367,81 0,00 0,00 0,00
2022-07-01 2022-07-31 31 31,92 0,00 21.611.100,00 508.663,13 22.119.763,13 0,00 20.304.930,94 41.916.030,94 0,00 0,00 0,00
2022-08-01 2022-08-17 17 33,32 0,00 21.611.100,00 289.540,40 21.900.640,40 0,00 20.594.471,34 42.205.571,34 0,00 0,00 0,00
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TIPO Liquidacion de intereses moratorios

PROCESO 11001400306820190164300

DEMANDANTE PEARSON EDUCACION DE COLOMBIA S.A.S
DEMANDADO BOOKS AND FUTURE B&F S.A.S

TASA APLICADA ((1+TasaEfectiva)*(Periodos/DiasPeriodo))-1

RESUMEN LIQUIDACION

VALOR CAPITAL $21.611.100,00
SALDO INTERESES $20.594.471,34

VALORES ADICIONALES

INTERESES ANTERIORES $0,00
SALDO INTERESES ANTERIORES $0,00
SANCIONES $0,00
SALDO SANCIONES $0,00
VALOR 1 $0,00
SALDO VALOR 1 $0,00
VALOR 2 $0,00
SALDO VALOR 2 $0,00
VALOR 3 $0,00
SALDO VALOR 3 $0,00
TOTAL A PAGAR $42.205.571,34

INFORMACION ADICIONAL

TOTAL ABONOS $0,00
SALDO A FAVOR $0,00

OBSERVACIONES
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